
  

Obec Terezín, IČ: 00488461 

Terezín 78, 696 14  Čejč 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TEREZÍN 
ZA ROK 2023 

 
 
 
Obsah: 

1. Úvod 
2. Plnění příjmů a výdajů 
3. Hospodaření s majetkem 
4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 
5. Zadluženost obce 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
7. Závěr 

 
 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 6. 3. 2024  Závěrečný účet obce za rok 2023          
vč. všech příloh a souhlasí s celoročním hospodařením obce Terezín bez výhrad.  

 
 
 
Zveřejněno na úřední desce i elektronické úřední desce:  
Vyvěšeno dne: 11.3.2024      
Sňato dne:         
 
 
 
 
 
 
                                                                  Ing. Antonín Hanák 
                                                                                                              starosta obce 



  

 
 

1. ÚVOD 
 
Obec Terezín hospodařila na základě rozpočtu obce schváleného na svém zasedání Zastupitelstva Obce 
Terezín dne 19.12.2022. Rozpočet byl v průběhu roku upravován formou rozpočtových opatření. 

Závěrečný účet Obce Terezín je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

2. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
 

 

 

 

 

Rekapitulace: 
Příjmy běžné, kapitálové a dotace-po konsolidaci    9 687 334,49    99,49% 
Výdaje běžné a kapitálové činí-po konsolidaci              - 8 711 057,70  99,51% 

Saldo příjmů a výdajů                       976 276,79 

Financování-změna stavu na bankovních účtech                  - 976 276,79 

Saldo financování          - 976 276,79 

 
Porovnání plnění sdílených daní 

  
 2021 2022 2023     

  CELKEM 4 999 565,36 5 916 833,23 6 694 435,44     

viz. Účetní závěrka: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2023 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové 
skladby 

Na zákl. uvedených skutečností schválil starosta obce rozpočtová opatření, která následně vzalo na 
vědomí Zastupitelstvo obce. Celkem bylo provedeno 13 rozpočtových opatření vztahujících se k rozpočtu 
r. 2023. 
Ke změnám rozpočtu obce došlo z důvodu: 
− zapojení účelových dotací přijatých v průběhu roku 2023 
− zapojení nerozpočtovaných vlastních příjmů obce k úhradě nových, rozpočtem nepředvídaných výdajů 

    schválený upravený skutečnost 

   rozpočet rozpočet  
  Příjmy      

Daňové příjmy   6 928 000,00 7 810 800,00 7 803 191,76 
Nedaňové příjmy   961 000,00 1 241 800,00 1 220 953,08 
Kapitálové příjmy   0,00 0,00 0,00 
Přijaté dotace   134 200,00 684 500,00 4 479 589,65 
Příjmy celkem   8 023 200,00 9 737 100,00 13 503 734,49 

  Výdaje       
Běžné výdaje   5 704 800,00 7 153 900,00 10 927 970,17  
Kapitálové výdaje   1 325 000,00 1 600 100,00 1 599 487,53 
Výdaje celkem   7 029 800,00 8 754 000,00 12 527 457,70 



  

− zapojení finančních prostředků z minulých let k financování dalších výdajů obce 
− přesunu finančních prostředků v rámci schváleného objemu rozpočtových příjmů nebo výdajů, kterým  
   nedošlo ke změně celkového objemu rozpočtu 

  

Opis rozpočtových změn 

  Období: 1/2023 - 12/2023                 

Období Změna 

Datum Číslo S O U Č E T   
schválení usnesení Příjmy Výdaje Financování   

                              
1.2023 Rozpočtové opatření č. 1 05.01.2023   5 200,00 5 200,00 0,00   
2.2023 Rozpočtové opatření č. 2 02.02.2023   20 800,00 20 800,00 0,00   
3.2023 Rozpočtové opatření č. 3 06.03.2023   209 700,00 209 700,00 0,00   
4.2023 Rozpočtové opatření č. 4 03.04.2023   1 100,00 1 100,00 0,00   
5.2023 Rozpočtové opatření č. 5 09.05.2023   176 000,00 176 000,00 0,00   
6.2023 Rozpočtové opatření č. 6 05.06.2023   132 800,00 132 800,00 0,00   
7.2023 Rozpočtové opatření č. 7 05.07.2023   225 500,00 233 600,00 8 100,00   
8.2023 Rozpočtové opatření č. 8 07.08.2023   22 000,00 24 200,00 2 200,00   
9.2023 Rozpočtové opatření č. 9 04.09.2023   82 300,00 82 300,00 0,00   
10.2023 Rozpočtové opatření č. 10 04.10.2023   44 500,00 44 500,00 0,00   
11.2023 Rozpočtové opatření č. 11 01.11.2023   460 500,00 460 500,00 0,00   
11.2023 Rozpočtové opatření č. 12 10.11.2023   278 000,00 278 000,00 0,00   
12.2023 Rozpočtové opatření č. 13 11.12.2023   55 500,00 55 500,00 0,00   
CELKEM:         1 713 900,00 1 724 200,00 10 300,00   

  

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
          

Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  
Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 85 904,00 0,00 85 904,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 113 740,00 0,00 113 740,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 78 451 366,46 2 152 213,01 80 603 579,47 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 361 450,32 263 379,60 5 624 829,92 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 283 789,33 -64 113,77 2 219 675,56 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 3 855 143,28 0,00 3 855 143,28 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 10 000,00 10 000,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 922 032,30 1 103 344,92 2 025 377,22 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -85 904,00 0,00 -85 904,00 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -45 030,00 -5 688,00 -50 718,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -17 333 635,00 -1 549 400,00 -18 883 035,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 547 172,00 -279 924,00 -1 827 096,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 283 789,33 64 113,77 -2 219 675,56 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 24 390,00 -1 480,00 22 910,00 

 
Komentář k pohybům dlouhodobého majetku – nejvýznamnější položky: 
 

- účet 021 Stavby –  zařazení do majetku na základě znaleckého posudku „Místní komunikace Pod 
sklepy“ 1 336 680,-,- Kč 



  

- účet 021 Stavby –  zařazení do majetku na základě znaleckého posudku „Zóna pasivního 
odpočinku“ 602 770,- Kč 

 Měsíční stav finančních prostředků 

  Měsíc Základní běžný účet Pokladna       

  Leden 83 917,40 5 046,00       

  Únor 173 086,65 13 331,00       

  Březen 411 537,83 3 714,00       

  Duben 285 938,55 10 171,00       

  Květen 41 144,68 3 526,00       

  Červen 121 625,82 18 071,00       

  Červenec 469 953,38 2 082,00       

  Srpen 144 788,74 10 209,00       

  Září 213 331,34 49 594,00       

  Říjen 395 688,32 21 724,00       

  Listopad 422 727,82 19 522,00       

  Prosinec 53 425,69 10 331,00       
 

viz. Účetní závěrka - Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2023 
viz. Inventarizační zpráva za rok 2023 
 

4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM 
FONDŮM A ROZPOČTŮM KRAJE A DOTACE POSKYTNUTÉ 

PŘIJATÉ DOTACE  
  

ÚZ Položka PŘIJATÉ ÚČELOVÉ DOTACE POSKYTNUTO VYČERPÁNO 

13013 4116 Úřad práce - dotace na VPP (program Zaměstnanost) 77 867,00 77 867,00 

13101 4116 
Úřad práce - dotace na VPP (program Aktivní politika 
zaměstnanosti pro obce) 154 898,00 154 898,00 

15011 4116 MŽP – LBC U Krčmy-následná péče 145 581,00       145 581,00 
15011 4116 MŽP – revitalizace zeleně 10 764,66 10 764,66 
89023 4113 SZIF – dotace na zemědělskou půdu 4 878,99 4 878,99 
98008 4111 Volby prezidenta republiky 38 600,00 27 682,55 

00435 4222 
JMK – PD na výstavbu bytů zvláštního určení                   
(r. 2022+2023) 315 000,00 315 000,00 

00001 4122 JMK – Energeticky úsporná osvětlení KD 135 000,00 130 500,00 
 
 

Komentář k přijatým účelovým dotacím:  
- dotace na volby prezidenta republiky nebyla vyčerpána v plné výši. Částka ve výši Kč 10 917,45 byla 
vrácena prostřednictvím účtu  JMK v rámci souhrnného vyúčtování za rok 2023 do státního rozpočtu 
- dotace JMK na PD na výstavbu bytů zvláštního určení byla vyčerpána v plné výši. V r. 2022 příjem dotace 
315 000,-. V r. 2022 uhrazena z dotace částka 84 700,- a v r. 2023 částka 230 300,-. 
- dotace JMK Energeticky úsporná osvětlení KD nebyla vyčerpána v plné výši. Částka ve výši 4 500,- byla 
v r. 2024 vrácena na účet JMK v rámci vyúčtování dotace. 



  

 
Všechny ostatní přijaté účelové dotace byly vyčerpány v plné výši.  
  POSKYTNUTÉ DOTACE 

Finanční dary a neinvestiční transfery poskytnuté Obcí Terezín spolkům, organizacím a 
ostatním v roce 2023 
P.Č.                                              Název 2023 

1 Město Hodonín – spolufinancování sociálních služeb 48 500,00 
2 Město Hodonín – projednání přestupků  6 000,00 
3 Město Hodonín – sociálně-právní ochrana dětí 6 000,00 
4 Město Hodonín – rušení trvalého pobytu 2 000,00 
5 JMK – příspěvek na financování systému IDS JMK 38 400,00 
6 Centrum pro rodinu a soc. péči Hodonín, z.s .– finanční dar na výstavbu denního stacionáře 10 000,00 
7 Nemocnice TGM Hodonín – finanční dar na obměnu zdravotnické techniky 10 000,00 
8 Diakonie Betlém Klobouky u Brna – finanční dar na provoz 25 000,00 
9 SONS ČR, z.s. Kyjov – finanční dar na podporu činností zrakově postižených 3 000,00 

10 Obec Šardice – finanční dar na dopravu pro Mladou muziku Šardice 3 000,00 
11 Spolek zdravotně postižených Čejč– finanční dar na pořádání kulturních akcí 2 500,00 
12 Spolek Terezínských vinařů, z.s. – finanční dar na provoz 10 000,00 
13 Finanční dary při narození dítěte – 1x 3 000,00 

 Celkem 167 400,00 
 

ČLENSTVÍ OBCE 
Název Uhrazeno v r. 2023 (Kč) 
Svaz měst a obcí ČR 3 444,16 
Sdružení místních samospráv 4 268,00 
MAS Jižní Slovácko 5 782,00 
Euroregion Pomoraví 1 940,00 
Celkem 15 434,16 

 

5. ZADLUŽENOST OBCE 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti, tj. podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky.  
Zákonem o pravidlech rozpočtové odpovědnosti stanovená hranice je 60 %. 
Obec Terezín dosahuje zadlužení 89,48 %. Celkový dluh k 31.12.2023 je 8 919 612,- Kč.  
 
druh závazku počáteční  

výše závazku 
splátka od do zůstatek 

závazku 

Úvěr č.1-budova č. p. 91 
(hasičská zbrojnice)  

  2 500 000,- do 2021     82 000,- ročně 

od 2022   200 800,- ročně 

9.6.2016 30.6.2031 1 606 400,- 

Úvěr č. 2-projekt 
(komunikace pod sklepy) 

  2 600 000,- 108 334,- pololetně 29.11.2017 31.12.2030 1 516 660,- 

Úvěr č.3-budova č.p. 158 
(kulturní dům) 

  5 450 000,- 187 931,- pololetně 1.12.2019 31.1.2034 3 796 552,- 

Dlouhodobá finanční 
výpomoc MF ČR 

  8 000 000,-   r. 2023      200 000,-     

  r. 2024      500 000,-    

  r. 2025      500 000,- 

  r. 2026      500 000,- 

  r. 2027      500 000,- 

  2 000 000,- 

Celkem 18 550 000,-    8 919 612,- 



  

 5. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 
 

Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Terezín proběhlo dne 13.12.2023 a konečné přezkoumání 
hospodaření obce se uskutečnilo dne 13.2.2024. Přezkoumání hospodaření provádí Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí Brno a to na základě ustanovení 
§ 42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 
ÚSC a DSO. 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření r.2023: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………….. 0,02 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku        …………………………………….14,82 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………..0,00 % 

 

6. ZÁVĚR 

 

Při zpracování Závěrečného účtu byly použity podklady, které jsou v k nahlédnutí v kanceláři OÚ.  
Úplné znění dokumentů je zveřejněno na elektronické úřední desce na adrese www.obecterezin.cz.  
Připomínky k Závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nebo ústně na nejbližším zasedání 
zastupitelstva obce. 
 

Seznam použitých podkladů:  

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
2) Inventarizační zpráva za rok 2023 
3) FIN 2 - 12 M 12/2023 
4) Rozvaha 12/2023 
5) Příloha 12/2023 

 

Nedílnou součástí „Závěrečného účtu Obce Terezín za rok 2023 “ jsou níže uvedené přílohy: 

 Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023 
 Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2023 

V Terezíně 8.3.2024 

Vypracovala:  Buchlovská Zuzana, účetní obce 

        Ing. Antonín Hanák 
            starosta obce 


